MCCXCIII. 
Sigismund B{1thory către Bistriţeni, despre oprirea drumului către Moldova. 

Prudentes, clrcumspecti, nobis dUecti. Satutem et favorem. Mandamus vobis 
ne quemquam dicionis huius nostre hominum per illas partes in Moldaviam ire 
permittatis, sed, eis advigi laotes, si qui deprehelldenll.ir eo euntes, spoliatîs omnibus 
eorum rebus, ipsimet repellantur, facultasque omnis in Moldaviam eundi eis eri­
piatu.r. Nec secus focturi. Datum Albe-IuHe, die 6 marcii, anno Domini 1588. 

Sigismu,ndus Bathori de Somlio, et cetera. 

(Vo:] PrudenUbus, circumspectis ludici et iuratis civibus civitatis bistri­
ciensfs, nobis di1leclis. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

MCCXCIV. 
Petru-Vod~ a[ Moldovei către Bistriţeni, despre hoţi i din ţara lui ce pradă 

în Ţinutul lor şi măsurile ce a luat. 

Petrus, Dei gracia Wayvoda ten·e Moldavic, dornirms ac heres verns Wa­
lachie. Salutem et rerum omnium felicem successum precamur,. et cetern. Literns 
Dominaclonum Vestrarnm probe intelleximus, sane. Ubi itaque Dominadoncs 
Vestre conqueruntur de t1Hleflcio forum quorundam ex provincia nostra orim1· 
dorum, sic velimus sibi persuasum habea11t Dominaciones Vestre nos non delec­
lari in damrw aUcu[us, immo optarem1Js ex animo omnes vivere in bona pace. 
Quemadmodum ergo et antea aliquocies mandavimus omnibus officialibus nostris 
ad confinia illa existentibus, ita et nune, visîs ac inlellectis literis Dorninadonuim 
Vestrarum, seri o admodum precepirnu 3 ut sibi caveănt ac, memores offkii sui, sic 
in malefactores illos animadvertant, ne piu.~ querelaru:11 ad nos propter negligcn­
ciam ipsorum deveniat. Quod relit1uum est, Dominaciones Vi~stras bene ct feliciter 
vaiere exoptamus. Data Iassie, 7 !ulii, anno 89. 

Earundem Dominacionum Vestrarum vidnus, amicus: 
Idem qui sttpra. 

(Vo:] Prudentibus a<: circumspectjs iudici ceterisque senatori bus civitatis 
bistriciensis,. amlcis et vicinis nobis singularibus. 

tBistriţa, Archiva Oraşul,ul.) 

MCCXCV. 
Andreiu, Hatmanul Moldovei, ci'.Hre Bistriţeni, despre inlocuirea dregt1torilor 

de Câmpulung pentru pagube făcute lor. 

Keozeonnettemet cs magam aianlas­
sath irom kegyelmednek. Istenteol ki­
vanok kegyelmednek nagh jo egese­
ghet megh adaHny. 

Thowaba kegye.lmed hoehaUot vala egi 
emherlh az mj kegelmes urunkhoz ez 
el multh napokba ill_j okon hogh hagh 
sok kar waktsok esnek ott, ugi rnjnth 
hogh tehen barmoth es lovakath ide ez 
orszaghba ornznak. An11ak okaerlh mos· 
tan ;lZ mj kegelmes wru11k mas tiz­
tartot bochatot oda es olj ereoseghct